Cad. 1 / Página 144TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.657 - Disponibilização: quinta-feira, 19 de setembro de 2024

COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 1236/2024-COJE

O Desembargador Coordenador dos Juizados Especiais, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto Judiciário
nº 316, de 10 de abril de 2024, que alterou o Decreto Judiciário nº 136, de 02 de fevereiro de 2024,

DECIDE

Designar a servidora MYRIAM ROSÁRIO MAGNAVITA VIEIRA, cadastro nº 807.100-4, para ter exercício no Juizado Especial Cível
de Apoio da Comarca de Salvador – SAJ Shopping Barra, revogando-se as disposições em contrário.

Coordenação dos Juizados Especiais, 18 de setembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1237/2024-COJE

O Desembargador Coordenador dos Juizados Especiais, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto Judiciário
nº 316, de 10 de abril de 2024, que alterou o Decreto Judiciário nº 136, de 02 de fevereiro de 2024,

RESOLVE

Designar a servidora VERBENA MARIA SOUSA FRAGA BARRETO, cadastro nº 969.039-5, para, sem prejuízo de suas atribuições,
responder pela Secretaria das Turmas Recursais dos Juizados Especiais, nos dias 19 e 20 de setembro de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 18 de setembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1238/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca
de Salvador.

NOME NOTA       CLASSIFICAÇÃO
JOYCIANE CARVALHO BORGES 58,75 141º
LORENA FERREIRA PRADO 58,5 142º
DANILO DE ALBUQUERQUE FEIJO FONSECA   58 143º
PATRICK LAURENT ROHRER RODRIGUES   58 145º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 18 de setembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1239/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de
premente interesse público, na Comarca de Salvador.

Cad. 1 / Página 145TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.657 - Disponibilização: quinta-feira, 19 de setembro de 2024

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
CAROLINA DE ARAÚJO PEREIRA 54,5 43º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 18 de setembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1240/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Serrinha.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
NICÁSSIO HYLLAS CARNEIRO OLIVEIRA 52,25 4º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 18 de setembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1241/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar o Juiz Leigo VICTOR CÂMARA CARVALHAL FRANÇA, para ter exercício na 2ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais
da Fazenda Pública da Comarca de Salvador, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 18 de setembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1242/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga BEATRIZ KALIANE SENA LUZ, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar na Vara do Sistema dos
Juizados Especiais da Comarca de Alagoinhas, até o dia 20 de novembro de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 18 de setembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1243/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE